



Jaśniej, znaczy bezpieczniej



Sporo dzieje się w gminie Brzesko w zakresie rozbudowy sieci oświetlenia ulicznego, co ma niebagatelne znaczenie dla poprawy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zarówno z punktu widzenia kierowców jak i pieszych. Właśnie wymienione zostały latarnie przy placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku, trwa budowa sieci oświetleniowej przy ulicy św. Bartłomieja w Porębie Spytkowskiej. W tym roku na terenie gminy zrealizowano kilka innych inwestycji tego typu, a już w pierwszym kwartale przyszłego roku rozpoczną się kolejne prace.

Przy placu Kazimierza Wielkiego wymieniono osiem słupów, a używane do tej pory latarnie sodowe zastąpiono energooszczędными lampami ledowymi. Wymiany dokonała własnym kosztem odpowiedzialna za oświetlenie firma Tauron, która do prac przystąpiła na wniosek burmistrza Tomasza Latochy.

Tymczasem trwa kolejny etap budowy oświetlenia ulicznego przy ulicy św. Bartłomieja w Porębie Spytkowskiej. Oświetlona będzie nie tylko droga, ale też znajdujący się przy tej ulicy parking. Koszt inwestycji wyniesie blisko 55 tysięcy złotych i zostanie w całości pokryty z budżetu gminy. Łącznie stanie

tutaj osiem słupów z lampami typu LED. Przypomnieć należy, że w tym roku na zlecenie i z funduszy brzeskiego samorządu oświetlone zostały ulica Kasztanowa w Jasieniu (latarnia ledowa solarna) oraz Zagrody w Okocimiu (stalowe słupy z ledowymi lampami).

Na przyszły rok zaplanowane są kolejne inwestycje związane z rozbudową oświetlenia. Jest już gotowy projekt dotyczący budowy sieci oświetleniowej przy ulicy Siostry Katarzyny Przybytniak w Mokrzychach, która rozpocznie się już za kilka miesięcy. Wykonany też będzie projekt, a zaraz potem ruszy budowa sieci przy ulicy Granicznej w Porębie Spytkowskiej. W 2021 roku ma być wykonana projektowa dokumentacja otwierająca drogę do montażu oświetleniowych lamp przy ulicy Zamkowej i Czerwonej Drodze w Okocimiu. Wszystkie te zadania będą realizowane przy użyciu środków własnych. Ponadto w przyszłorocznym budżecie zabezpieczone zostało 10 tysięcy złotych przeznaczone na wykonanie oświetlenia w Sterkowcu (dokładna lokalizacja zostanie ustalona w najbliższym czasie).

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/84817,jasniej-znaczy-bezpieczniej>

Data wydruku: 2024-07-06 03:29:12